

# Bilan SEVIGNE

INSTITUTION SEVIGNE  
15 Boulevard Girard Desprairies

Exercice N : 01/09/2012 - 31/08/2013

Exercice N-1 : 01/09/2011 - 31/08/2012

50400 GRANVILLE

Certifié conforme par le commissaire aux comptes *Ecritures brouillard et validées*

ACTIF - PASSIF	Valeurs N			Valeurs N-1
	Brut	Amort	V.Nettes	V.Nettes
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires	22 693,17	-22 005,07	688,10	
Autres	7 622,45	-7 622,45		
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>30 315,62</b>	<b>-29 627,52</b>	<b>688,10</b>	
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains	308 088,89		308 088,89	308 088,89
Aménagement de terrains	12 988,12	-7 991,95	4 996,17	428,14
Constructions sur sol propre (et leurs installations, agencements, a	5 269 398,15	-2 806 446,34	2 462 951,81	2 169 690,26
Constructions sur sol autrui (et leurs installations, agencements, am	7 475 072,06	-2 239 679,16	5 235 392,90	1 612 394,42
Installations, mobilier et matériel d'activité	1 077 991,28	-742 022,35	335 968,93	323 503,00
Matériel de transport	14 252,48	-12 013,63	2 238,85	4 058,85
Mobilier/matériel de bureau et informatique	208 156,08	-172 952,15	35 203,93	45 223,84
Immobilisations en cours	156 341,89		156 341,89	3 589 926,34
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>14 522 288,95</b>	<b>-5 981 105,58</b>	<b>8 541 183,37</b>	<b>8 053 313,74</b>
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>				
Participations	1 474,67		1 474,67	1 475,49
Prêts	1 800,00		1 800,00	12 000,00
Dépôts et cautionnements	130,04		130,04	130,04
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>3 404,71</b>		<b>3 404,71</b>	<b>13 605,53</b>
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>14 556 009,28</b>	<b>-6 010 733,10</b>	<b>8 545 276,18</b>	<b>8 066 919,27</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>CREANCES ET COMPTES RATTACHES</b>				
Fournisseurs : avances, acomptes versés	56 320,80		56 320,80	54 307,51
Familles ou élèves	62 176,55	-36 599,70	25 576,85	22 016,41
Autres usagers	13 388,83		13 388,83	13 292,20
Personnel	39,62		39,62	208,82
Collectivités publiques	78 820,27		78 820,27	171 344,46
Débiteurs divers	2 247,36		2 247,36	2 431,96
<b>TOTAL CREANCES ET COMPTES RATTACHES</b>	<b>212 993,43</b>	<b>-36 599,70</b>	<b>176 393,73</b>	<b>263 601,36</b>
<b>PLACEMENTS : VALEURS MOBILIERES ET AUTRES</b>				
Placements	300 000,00		300 000,00	300 000,00
Intérêts courus non échus	5 523,75		5 523,75	
<b>TOTAL PLACEMENTS: VAL. MOBILIERES ET AUTRES</b>	<b>305 523,75</b>		<b>305 523,75</b>	<b>300 000,00</b>
<b>DISPONIBILITES</b>				
Banques, établissements financiers et assimilés	736 773,94		736 773,94	676 285,50
Caisse	514,05		514,05	180,22
<b>TOTAL DISPONIBILITES</b>	<b>737 287,99</b>		<b>737 287,99</b>	<b>676 465,72</b>
<b>REGUL</b>				
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	37 094,67		37 094,67	42 817,60
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT ET ASSIMILES</b>	<b>1 292 899,84</b>	<b>-36 599,70</b>	<b>1 256 300,14</b>	<b>1 282 884,68</b>
<b>INTERETS D'EMPRUNTS A ETALER</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>16 848 909,12</b>	<b>-6 047 332,80</b>	<b>9 801 576,32</b>	<b>9 349 803,95</b>

## Bilan SEVIGNE

ACTIF - PASSIF	Valeurs N			Valeurs N-1
	Brut	Amort	V.Netto	V.Netto
<b>FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE</b>				
Valeur du patrimoine intégré	231 869,30		231 869,30	231 869,30
Apports sans droit de reprise				
Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelable	202 655,82		202 655,82	182 412,32
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE</b>	<b>434 525,12</b>		<b>434 525,12</b>	<b>414 281,62</b>
<b>FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE</b>				
Valeurs des biens affectés				
Valeurs des biens non affectés				
Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelable	151 000,50		151 000,50	149 418,97
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE</b>	<b>151 000,50</b>		<b>151 000,50</b>	<b>149 418,97</b>
<b>RESERVES</b>				
Réserves d'investissement	2 359 423,33		2 359 423,33	2 359 423,33
Réserves de trésorerie	426 704,80		426 704,80	426 704,80
Autres réserves	2 192 557,21		2 192 557,21	1 895 784,11
<b>TOTAL RESERVES</b>	<b>4 978 685,34</b>		<b>4 978 685,34</b>	<b>4 681 912,24</b>
<b>RESULTAT ET REPORT A NOUVEAU</b>				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-30 813,01		-30 813,01	296 773,10
<b>TOTAL RESULTAT ET REPORT A NOUVEAU</b>	<b>-30 813,01</b>		<b>-30 813,01</b>	<b>296 773,10</b>
<b>SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS D'INVEST.AMORTISSABL</b>				
Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires	108 744,06	-55 875,58	52 868,48	45 499,13
<b>TOTAL SUBV.ET PARTICIPATIONS D'INVEST.AMORTISSABLE</b>	<b>108 744,06</b>	<b>-55 875,58</b>	<b>52 868,48</b>	<b>45 499,13</b>
<b>TOTAL FONDS PROPRES ET ASSIMILES</b>	<b>5 642 142,01</b>	<b>-55 875,58</b>	<b>5 586 266,43</b>	<b>5 587 885,06</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
Pour gros entretiens				
Pour indemnités de départ à la retraite	42 576,00		42 576,00	41 083,00
<b>TOTAL PROVISIONS</b>	<b>42 576,00</b>		<b>42 576,00</b>	<b>41 083,00</b>
<b>EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABL.DE CREDIT</b>				
Capital emprunté	3 777 611,89		3 777 611,89	2 896 480,11
Intérêts	2 802,00		2 802,00	1 572,00
<b>TOTAL EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABL.DE CRE</b>	<b>3 780 413,89</b>		<b>3 780 413,89</b>	<b>2 898 052,11</b>
<b>AUTRES DETTES</b>				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	137 209,34		137 209,34	643 574,11
Fournisseurs et comptes rattachés	92 804,10		92 804,10	49 351,22
Familles / avances et acomptes reçus	10 439,43		10 439,43	9 705,41
Dettes relatives au personnel	54 477,60		54 477,60	56 135,47
Etat et autres collectivités publiques	19 364,00		19 364,00	18 082,00
Confédérations, Fédérations, Associations et organismes apparent	15 213,87		15 213,87	11 625,38
Autres dettes	19 999,61		19 999,61	13 204,11
<b>TOTAL AUTRES DETTES</b>	<b>349 507,95</b>		<b>349 507,95</b>	<b>801 677,70</b>
<b>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>				
Autres	42 812,05		42 812,05	21 106,08
<b>TOTAL DETTES ET ASSIMILEES</b>	<b>4 172 733,89</b>		<b>4 172 733,89</b>	<b>3 720 835,89</b>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>9 857 451,90</b>	<b>-55 875,58</b>	<b>9 801 576,32</b>	<b>9 349 803,95</b>

Certifié conforme par le commissaire aux comptes

# COMPTE DE RESULTAT

INSTITUTION SEVIGNE  
15 Boulevard Girard Desprairies  
50400 GRANVILLE

Exercice N : 01/09/2012 au 31/08/2013  
Exercice N-1 : 01/09/2011 au 31/08/2012

COMPTE DE FONCTIONNEMENT CHARGE	Exercice N	Part %	Exercice N-1	Ecart %
COUTS DE PERSONNEL	958 088	35,30%	998 671	-4,06%
CONSOMMATIONS	712 275	26,24%	736 497	-3,29%
AUTRES CHARGES EXTERNES	80 517	2,97%	85 370	-5,68%
AUTRES SERVICES EXTERIEURS	165 493	6,10%	142 639	16,02%
AUTRES IMPOTS, TAXES ET ASSIMILES	39 858	1,47%	37 046	7,59%
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	19 207	0,71%	15 887	20,90%
CHARGES FINANCIERES	123 102	4,54%	48 374	154,48%
AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	615 840	22,69%	399 252	54,25%
<b>TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>2 714 381</b>		<b>2 463 735</b>	<b>10,17%</b>

COMPTE DE FONCTIONNEMENT PRODUIT	Exercice N	Part %	Exercice N-1	Ecart %
PARTICIPATIONS DES FAMILLES	1 048 175	39,15%	1 125 836	-6,90%
PART ETAT ET COLLECTIVITES PUBLIQUES	1 178 230	44,00%	1 158 088	1,74%
SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	33 308	1,24%	34 929	-4,64%
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	282 704	10,56%	302 973	-6,69%
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	79 248	2,96%	81 635	-2,92%
PRODUITS FINANCIERS	24 537	0,92%	9 634	154,70%
REPRISE SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	15 209	0,57%	13 441	13,15%
TRANSFERT DE CHARGES	16 231	0,61%	28 580	-43,21%
<b>TOTAL DES PRODUITS DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>2 677 642</b>		<b>2 755 116</b>	<b>-2,81%</b>
<b>TOTAL RESULTAT COURANT</b>	<b>-36 740</b>		<b>291 382</b>	

COMPTE DE FONCTIONNEMENT EXCEPTIONNEL	Exercice N	Part %	Exercice N-1	Ecart %
CHARGES EXCEPTIONNELLES	8 440		16 852	-49,92%
PRODUITS EXCEPTIONNELS	14 367		22 244	-35,41%
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>5 927</b>		<b>5 391</b>	
<b>TOTAL DES CHARGES DE L'EXERCICE</b>	<b>2 722 821</b>		<b>2 480 587</b>	<b>6,03%</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS DE L'EXERCICE</b>	<b>2 692 008</b>		<b>2 777 360</b>	<b>5,56%</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-30 813</b>		<b>296 773</b>	

Certifié conforme par le commissaire aux comptes